
در جام جهانی 2018، سامان قدوس 
یکی از بازیکنان تیم ملی بود که با 
تصمیم کارلوس کی روش به روسیه 
رفت تا یکی از ستاره های کلیدی 

ایران باشد. 
هواداران فوتبال در ایران هم اعتقاد 
داشتند که قدوس با تجربه بازی 
در لیگ اروپا و باشگاه هایی نظیر 
امی ین فرانسه و اوسترسوند سوئد 
می تواند نقش یک هافبک نفوذی، 

بازیساز و طراح را برعهده بگیرد.
این اتفاق اما رخ نداد و سامان هرگز 
به ترکیب ثابت ایران نرسید. او با 
اینکه در هر سه بازی تیم ملی مقابل 
مراکش، پرتغال و اسپانیا به میدان 
رفت اما دقایق حضور او در زمین به 

عدد 50 هم نرسید. 
این یعنی او به طور میانگین به ازای 
هر بازی 16 دقیقه در زمین حضور 
داشته که به هیچ عنوان نمی تواند 
آمار قابل قبولی برای هافبک - مهاجم 
باشگاه برنتفورد در لیگ برتر باشد.

بعد از جام جهانی 2018 و برای حضور 
در جام ملت های آسیای 2019، باز هم 
سامان به اردوی تیم ملی دعوت شد 
اما هرگز به ترکیب اصلی نرسید و 

دوباره به بازیکنی جانشین و ذخیره 
تبدیل شد. او در این مقطع در رده 
باشگاهی مورد توجه قرار می گرفت 
اما کی روش اعتقاد چندانی به سبک 
ــه همین دلیل  فوتبالش نداشت و ب
وقتی بازی گره می خورد، وارد زمین 

می شد.
در زمان حضور دراگان اسکوچیچ، 
ز قبل در  قدوس کمی بیشتر ا
ترکیب اصلی قرار گرفت اما باز هم 
نتوانست این اتفاق را تداوم بخشد. 
با بازگشت کارلوس کی روش و با 
توجه به همگروهی با انگلیس و ولز، 
همه بر این باور بودند که قدوس 
می تواند یکی از بازیکنان کلیدی و 

گره گشای تیم ملی باشد. 
بخصوص که به دلیل سه فصل بازی 
در برنتفورد، فوتبال انگلیس با سبک 
بازی دو رقیب ابتدایی ایران آشنایی 

کامل داشت.
با این حال و در بازی نخست تیم 
ملی برابر انگلیس، نه تنها سامان 
در ترکیب ثابت قرار نگرفت بلکه 
به عنوان یار تعویضی هم وارد زمین 

نشد. 
ــا اختاف  تیم ملی در شرایطی که ب
چند گل از حریف عقب بود و نیاز 
به بازیکنی با سبک بازی قدوس 
داشت، باز هم فرصت به سامان 
نرسید و او نه تنها میان بازیکنان 
ثابت نبود بلکه به عنوان یکی از 
شش بازیکن تعویضی هم وارد 

زمین نشد.

به نظر می رسد با توجه به سبک 
ــر دفاع و  ــی که مبتنی ب ــازی تیم مل ب
ضد حمله است، کی روش اعتقادی 
به استفاده از بازیکنی با خصوصیات 

قدوس ندارد.
 کی روش در این تاکتیک، اغلب از 
بازیکنانی استفاده می کند که بتوانند 
مدافعان حریف را پرس کنند و آنها را 

تحت فشار قرار بدهند. 
برای این کار هم نیاز به بازیکنانی 
فیزیکی است که قدوس چنین 

شرایطی را ندارد.
در دوحه اما هواداران ایرانی مدام 
سؤال می کنند که چرا کی روش از 
قدوس استفاده نمی کند؟ پاسخ 
به این سؤال را فقط سرمربی تیم 

ملی می داند. 
بخصوص که او تاکتیک بازی تیم 
حی می کند و قطعاً  ملی را طرا
می تواند دلایل مهمی برای این 

تصمیم داشته باشد. 
با این حال شایعه ای هم از اردوی 
تیم ملی به گوش می رسد با این 
مضمون که برای برتری مقابل ولز 
که بازی مرگ و زندگی برای تیم ملی 
محسوب می شود، شاید سامان 
قدوس در ترکیب ثابت قرار بگیرد 
و برای نخستین بار در جام جهانی 
از ابتدا برای ایران به میدان برود. 
اتفاقی که اگر رخ بدهد، می توانیم 
به ارائه فوتبالی زیبا، با برنامه و 
هجومی از سوی تیم ملی ایران 

خوشبین باشیم.
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 یکی از اتفاقات عجیب بازی ایران- 
انگلیس، ترکیب ثابت تیم ملی بود. 
بخصوص در مرکز خط دفاع و همچنین 
قلب خط میانی. پیش تر پیش بینی 
می شد ایران با دفاع خطی مقابل 
انگلیس بازی کند و شجاع خلیل زاده 
و محمدحسین کنعانی زادگان هم در 
ترکیب اصلی قرار بگیرند. اتفاقی که رخ 
نداد و شاهد نیمکت نشینی این دو بازیکن 
بودیم. شجاع و کنعانی زادگان در مقدماتی 
جام جهانی2022 در قریب به اتفاق بازی ها 
مرکز خط دفاع تیم ملی را تشکیل دادند 
و حضور همزمان آنها در الاهلی قطر 
باعث شد تا هماهنگی شان بالاتر برود. 

همچنین این دو سابقه سال ها بازی در 
قلب دفاع پرسپولیس را داشتند و همین 
مسأله باعث شد تا خیلی ها با اطمینان از 
حضور آنها مقابل انگلیس صحبت کنند. 
با این حال سیستم بازی تیم ملی تغییر 
 کرد و کی روش تصمیم گرفت با روش

2-5-3 تیم ملی را به زمین بفرستد. در 
این روش روزبه چشمی به عنوان مدافع 
آخر بازی کرد و مرتضی پورعلی گنجی و 
مجید حسینی هم به عنوان دو مدافع 
یارکوب تیم ملی در سمت راست و چپ 
به میدان رفتند. در طول بازی اما چشمی 
و حسینی بارها در نبردهای هوایی مغلوب 
شدند و مهاجمان انگلیس هم توانستند 

با ضربات سر خود دروازه تیم ملی را 
تهدید کنند. روی گل اولی که تیم ملی 
دریافت کرد نیز شاهد چنین اتفاقی 
بودیم. مجید حسینی نتوانست در نبرد 
هوایی با بیلینگهام پیروز شود و هافبک 
بلندقامت دورتموند با ضربه سر دروازه 
حسین حسینی را باز کرد. همین موضوع 
به سوژه ای برای نقد تصمیم کی روش 
تبدیل شده است. خیلی ها معتقدند 
اگر شجاع خلیل زاده و محمدحسین 
کنعانی زادگان بودند، قطعاً بهتر از مجید 
حسینی و روزبه چشمی عمل می کردند و 
حداقل می توانستند در بازی هوایی اجازه 
هنرنمایی را به بازیکنان انگلیس ندهند.

برای بازی با ولز هم اگر کی روش تدبیری 
نیندیشد باز هم باید شاهد ضربات 
سر مهاجم هدف حریف باشیم. کیفر 
مور، مهاجم نوک و شماره 13 ولز که 
در عضویت بورنموث انگلیس است، 
متخصص پیروزی در نبردهای هوایی 
است. بنابراین اگر کی روش در خط 
دفاع ترکیب هوشمندانه ای نداشته 
باشد، این امکان وجود دارد که تیم 
ملی مثل بازی با انگلیس دچار تزلزل 
شود و دروازه فرو بریزد. اتفاقی که شاید 
با استفاده از بازیکنانی نظیر شجاع 
 خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان 

رخ ندهد.

در انتظار نبرد شجاع-کنعانی با کیفر مور

همه چیز روی هواست

ابوالفضل جلالی

امیدوار به بازی مقابل ولز

ابوالفضل جلالی که پس از حضور کی روش روی نیمکت تیم ملی 
ایران در دو دیدار تدارکاتی مقابل اروگوئه و نیکاراگوئه در ترکیب 
ابتدایی قرار گرفته و برابر تونس به عنوان یار جانشین به زمین رفته 
بود، حالا امیدوار است با تغییرات احتمالی در ترکیب اصلی تیم 
 ملی در دو مسابقه آینده جام جهانی برابر ولز و امریکا، شانس بازی 

پیدا کند.

احمد نوراللهی

نگاه ویژه کی روش به نور

احمد نوراللهی بعد از مصدومیت در ترکیب الاهلی، خیلی زود آماده بازی 
در جام جهانی شد و به اردوی تیم ملی پیوست. 

نوراللهی مقابل انگلیس یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی بود اما نیمه 
دوم تعویض شد. 

کی روش برای بازی مقابل ولز که یک تیم فیزیکی است، حساب ویژه ای 
روی دوندگی و جنگندگی نوراللهی باز کرده است.

صادق محرمی

تهدیدی جدی به نام رضاییان

صادق محرمی مقابل انگلیس نه در دفاع عملکرد قابل دفاعی داشت 
و نه در حمله توانست بازیکن مفیدی باشد. او همراه با میلاد محمدی 

یکی از ضعیف ترین بازیکنان تیم ملی بود. 
حالا رامین رضاییان یک تهدید جدی برای صادق محرمی است و شاید 
کی روش در بازی مرگ و زندگی برابر ولز تصمیم جدیدی درباره جانشینی 

این دو با یکدیگر بگیرد.

برنامه های ویژه کی روش برای سامانبرنامه های ویژه کی روش برای سامان

 شایعه در قطر شایعه در قطر
قدوس در ترکیب اصلیقدوس در ترکیب اصلی

 هری کین
غایب احتمالی انگلیس

پورعلی گنجی، 
امریکا را خوشحال 

کرد!
در شرایطی که تیم ملی انگلیس 
توانست با پیروزی پر گل 6 بر 
2 برابر ایران، برای سایر رقبا 
خط و نشان بکشد، اکنون خبر 
مصدومیت کاپیتان سه شیرها و 
احتمال غیبت او در بازی بعدی، 
باعث نگرانی هواداران تیم ملی 
این کشور شده است. در همان 
ابتدای نیمه دوم دیدار میان 
ایران و انگلیس و در دقیقه 48 
بود که هری کین با یک حرکت در 
عرض، قصد دور زدن مدافعان 
تیم ملی را داشت و در این امر نیز 
موفق بود و در شرایطی که پشت 
محوطه جریمه فرصت خوبی برای 
شوتزنی داشت، با تکل مرتضی 

پورعلی گنجی روی زمین افتاد.
 کاپیتان انگلیس که از درد مچ 
پا به خود می پیچید، روی زمین 
افتاده بود و هم تیمی های او نیز 

بالای سرش حاضر شدند.
 در شرایطی که تصور می شد با 
توجه به اختاف 3 گله و نگرانی 
از مصدومیت احتمالی، هری کین 
تعویض شود، اما او تا دقیقه 79 
در زمین ماند و یک پاس گل دیگر 
نیز داد.  حالا از اردوی انگلیس 
خبر می رسد که هری کین هنوز 
احساس درد دارد و روز گذشته 
آزمایشات و اسکن های لازم از 
پای این بازیکن به عمل آمده و 
گرت ساوت گیت در انتظار اعام 
نظر کادرپزشکی درباره وضعیت 
سامتی هری کین است تا از او 

مقابل امریکا استفاده کند.

با 7 بازی در جام جهانی

رکورد تاریخی حاجی 
و جهانبخش

احسان حاجی صفی و علیرضا 
جهانبخش در دو جام جهانی 
قبلی هم مثل این دوره، یکی از 
انتخاب های کی روش بودند. آنها 
در هر شش بازی )دور گروهی 
جام های جهانی 2014 و 2018( به 
میدان رفتند تا از نظر تعداد بازی 
در این تورنمنت با رکورد مهدی 
مهدوی کیا و آندرانیک تیموریان 

برابری کنند. 
احسان و علیرضا مقابل انگلیس 
در ترکیب اصلی قرار گرفتند تا با 
رساندن شمار بازی های خود به 
7، از دو ستاره قدیمی تیم ملی 
سبقت گرفته و به تنهایی صاحب 

رکورد شوند.
این دو در شروع رکورد تاریخی 
هستند که در بازی تلخ مقابل 
انگلیس به دست آمد. حاجی صفی 
و جهانبخش اگر در دو بازی بعدی 
ایران مقابل ولز و امریکا نیز به 
میدان بروند، با 9 بازی در جام 
جهانی، دست نیافتنی تر شده و 
حداقل برای چهار سال، عنوان 
بیشترین تعداد بازی در تاریخ 
معتبرترین تورنمنت فوتبالی دنیا 
را به صورت مشترک در اختیار 
خواهند داشت.  البته این احتمال 
هم وجود دارد که طی این دو 
مسابقه، به یکی از این دو بازی 
نرسد تا عنوان یاد شده به تنهایی 
نصیب نفر دیگر شود. این دو 
بازیکن که جزو بازیکنان باتجربه 
تیم ملی نیز محسوب می شوند 
و به ترتیب کاپیتان های اول و 
سوم نیز هستند، نقش پررنگی 
در بازگشت آرامش به اردوی تیم 
ملی، بخصوص بعد از شکست 

سنگین مقابل انگلیس دارند.


